

Lic. Abrev. 206724-2024

**Respuesta a consultas realizadas por oferentes**  
**18/04/2024**

**Consulta 1**

Respecto a las 6 luminarias a colocar indicadas en Pliego, ¿corresponden a las puertas de acceso de Fachada Cerrito, Ochava y acceso Zabala?

**Respuesta:** Se rectifica, deberán considerarse 4 luminarias (corresponden a acceso Cerrito y a acceso Zabala). *Considerar y rectificar esto en planilla de presupuesto.*

**Consulta 2**

¿La instalación eléctrica de estas luminarias es existente o hay que considerar la instalación eléctrica dentro de la oferta?

**Respuesta:** En caso de no estar funcional, quedará a cargo de ANV la contratación del técnico electricista.

**Consulta 3**

En cuanto al perfil metálico (adjunto) ¿se debe considerar el tratamiento de los elementos metálicos (punto 7)?

**Respuesta:** Si, se debe considerar.



**Consulta 10**

En Pliego General se solicita completar Anexos 1 y 2 no adjuntos, ¿se proporcionarán los mismos?

**Respuesta:** Se adjunta anexo 1, y se realiza aclaración que anexo 2 es la planilla de Excel presupuesto adjunta como "Propuesta de ofertas para consolidación y restauración fachada Cerrito"